
            

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

      2023 року          м. Чернігів № 
                                                                                               

Про надання дозволу на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у      
м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколу № 4 
засідання Комісії з погодження розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах 
благоустрою від 06 липня 2023 року, виконавчий комітет міської ради 
вирішив:

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Гоголь М. О.) на укладення договорів про пайову 
участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ФОП Донцова О. В. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування по вул. Василя Будника, 4.

1.2. ФОП Чаленко В. Г. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування, морозивом та розміщення біля нього у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику по проспекту Перемоги, 154.

1.3. ФОП Ярулла В. І. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі солодкою ватою, морозивом 
по вул. Пухова генерала, парк «Березовий гай». 



1.4. ФОП Лой Н. О. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, 
морозивом по проспекту Миру, паркова зона бульвару, навпроти                
вул. Пирогова, біля дитячого майданчику - непарна сторона.

1.5. ФОП Чаплієва О. О. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
автолавки з продажу молока та молочної продукції у подвір’ї будинку по 
проспекту Левка Лук’яненка, 62.  

1.6. ФОП Матайтісом Неріюсом щодо розміщення у весняно – літній 
період спеціалізованого автомобіля з продажу морозива по вулицям міста.

1.7. ФОП Гасімовим Руфігом щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по проспекту Миру, 143;
- у подвір’ї будинку по вул. Льотна, 12;
- у подвір’ї будинку по проспекту Левка Лук’яненка, 60;
- у подвір’ї будинку по вул. Красносільського, 77.

1.8. ФОП Калініна А. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – дитячого атракціону «Батут» по проспекту Миру, 
паркова алея біля дитячого майданчику (район вул. Пирогова).

1.9. ФОП Чаленко В. Г. щодо розміщення у весняно – літній період 
електро-рікш для надання послуг з проведення аудіоекскурсій по історичним 
пам’яткам та перевезення пасажирів по вулицям міста, за умови переміщення 
по міським дорогам, а не по парковим зонам і тротуарам, призначеним для 
переміщення пішоходів.

1.10. ТОВ «ГУРМАН» щодо розміщення тимчасового об’єкту з 
надання спортивно – розважальних послуг для дітей (дитячого майданчику) 
та розміщення у весняно – літній період тимчасових об’єктів – відкритих 
літніх майданчиків (3-х альтанок) біля ресторану «Мандарин» по вул. 
Олександра Молодчого, 1-а, за умови вільного доступу у денний час доби до 
дитячого майданчику.

1.11. ФОП Сулим Н. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кав’ярні «Lucky 
Coffee» на перетині проспекту Миру та вул. Героїв Чорнобиля біля магазину 
«Союз».

1.12. ФОП Скідан Е. П. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля ПАБу «Штаб» по 
вул. Текстильників, 18. 



1.13. ФОП Товстенко О. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кав’ярні 
«Кавоварка» по проспекту Миру, 21.

1.14. ФОП Лепеховим А. Є. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кафе «ПідВал» 
по проспекту Миру, 12, за умови забезпечити вільного проходу для 
пішоходів по тротуару та розміщення відкритого літнього майданчику з 
однієї сторони – під стіною будівлі.

1.15. ФОП Прокопенко М. В. щодо розміщення у весняно – літній 
період тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кафе 
«Lucky Coffee» по вул. Борисоглібська, 1.

1.16. ФОП Богомаз С. М. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кафе «Проєкт» 
по вул. Преображенська, 18.

2. Відмовити в укладанні договорів про пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою:

2.1. ФОП Мірошниченко О. В. щодо розміщення тимчасового об’єкту з 
продажу тютюнових виробів на зупинці «Молокозавод» по вул. Любецька, 
76.

2.2. ФОП Опарко В. М. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
складного столу з продажу батарейок та ліхтариків по вул. Ринкова біля 
молочного павільйону.

2.3. ФОП Бура О. М. щодо розміщення тимчасового об’єкту – трейлеру 
з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» 
по вул. Льотна, 6-а.

2.4. ФОП Чаплієва О. О. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
автолавки з продажу молока та молочної продукції з торця будинку по      
вул. Льотна, 5 за торговельним павільйоном.

2.5. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- з торця будинку по вул. Льотна, 5 за торговельним павільйоном;
- у подвір’ї будинку по вул. Льотна, 25-б;

2.6. ФОП Шаповал А. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – дитячого атракціону «Батут» у сквері ім. Богдана 
Хмельницького.



  
2.7. ФОП Панченко О. М. щодо розміщення у весняно – літній період 

тимчасового об’єкту – мотузкового парку (таймпарк) з надання спортивно –
розважальних послуг у лісосмузі парку «Ялівщина» біля р. Стрижень в 
районі вул. 77-ї Гвардійської Дивізії або в районі вул. Стрілецька.

3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

4. Це рішення набуває чинності з моменту його прийняття.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО


